Comitis H.; abhinc flectitur versus aquilonem procedit metas 
tenendo eum eadem villa Cal ad terminum tere Comitis H., 

quam emit a Stephano filio Sarynd ; et metas tenendo cum eo 

dem, vadit ad priorem locum vnde inceperat, et ibi terminatur. 

(A veszprémi káptalannak 1238-ki expeditiójából, mint alább 41. sz. a.) 

39. 

IV. Béla királynak Fegel nevil birtokból egy ekényi földet tár- 
gyazó adománya Miklós comes Ugolin testvére számára. 1238. 

Bela Dei gracia Rex Vngarie uniuersis Christi fidelibus 
presentem paginam inspecturis salutem in uero salutari. Cum 
ante oculos Regie Maiestatis sibi fideliter assistencium merita 

ingratitudinis silencio non debeant preteiiri, ad uniuersorum 

tam modernorum, quam posterorum noticiam tenore presen- 

eium uolumus peruenire, quod cum dilectus et fidelis noster 
Nieolaus Comes frater Vgolini nobis fideliter et indesinenter 

seruiuisset, nos ob suorum fidelium et laudabilium seruieio- 

rum merita in Parochia Cenadiensi de terra Fegel, super quam 

habet ecelesiam et domus, contulimus ad unum aratrum tam 
ab ipso, quam a suis successoribus perpetuo possidendam. Vt 
igitur huius nostre collacionis series salua semper et incon- 

cussa perseueret in posterum , presentem paginam duplicis 
Bigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum juxta aquam 

Ipul anno ab Incarnacione Domini millesimo CC" tricesimo 

octauo X. kalendas Junij, Regni autem nostri anno tercio. 

(Az eredeti után Ráth Károly, Győri Történelmi és Régészeti Füzetek 

III. köt. 298. I.) 
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40. 

Opoy bánnak itélete a byrisi vártól elsajátított javak tárgyában. 
1238. 

Nos Opoy Banus tocius Sclauonie ad noticiam vniuer- 
sorum volumus peruenire, quod dum post decessum Regis 
Andree bone memorie inquisiciones super terras ad castrum 
pertinentibus fuissent exorte, jobagiones castri de Byria, sta- 
tim dum ad Banatum venissemus, ad nos accedentes, de ter- 
ris castri violenter occupatis conquesti fuerunt, et accepto 
prestaldo (így) nostro, et eum homine Regio Leustacio no- 
mine, terras castri, tam ab alijs, quam a Jaxa Uice-Bano et 
fratribus suis vterinis, receptas, videlicet de Georgio, Wra- 
eyno et Ynoone, castro restituerunt iuxta institucionem Regis 
B. et Colomani in nostram sentenciam ; predictus autem Vice- 
Banus et fratres sui superius nominati, dum castro et jobagio- 
nibus eiusdem satisfecissent in nostra presencia, terram quan- 
dam hereditariam nomine Doboweh, contra quam prefati joba- 
giones nullam causam potuerunt proponere, diligenter pecie- 
runt, vi de terra predieta litteras confirmatorias prestaremus. 
Cum autem iustis peticionibus cuiuslibet jure debito conde- 
scendere teneamur, litteras nostras eisdem contulimus dupli- 
eis sigilli nostri munimine roboratas, per fidelem nostrum 
prestaldum Nicolaum filium Iwan terram prefatam metis cer- 
tis assignando. Cuius terre Dobrowch meta incipit de fluuio 
Bogachaich ad partem occidentalem ad vnam arborem pomi- 
feram iuxta siluam, sub qua est meta terrea; deinde tendens 
ad occidens per siluam ad arbores eruce signatas, veniens ad 
arborem pomiferam ex alia parte silue, et est sub eadem meta 
terrea; exinde vergit directe tendens ad vnum campum ad 
arborem, que dieitur gurtayfa, sub qua meta terrea ; hinc per 
supradictum riuulum tendit superius sub vineas, et inde dis- 
iungitur de riuulo tendens per vnam vallem ad viam vnam, et 
in fiue vallis illius iuxta illam viam est meta terrea; et illa 
via tendit ad partem meridionalem, ibi adiungitur ad terram 
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portariorum Regis, vbi terminantur mete diete terre. ÀÁctum